2022年 10月 28日

各 位

会 社 名   能美防災株式会社

代表者名   代 表 取 締 役 社 長 岡 村 武 士

      （コード：6744、東証プライム市場）

問合せ先   執行役員 総務部担当 小 野 泰 弘

      （TEL．03－3265－0214）

親 会 社   セコム株式会社（コード：9735）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年 5月 11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．業績予想の修正について

2023年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2022年 4月 1日～2022年 9月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

44,600
百万円

1,400
百万円

1,500
百万円

950
円 銭

15.75

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 43,900 490 680 400 6.63

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △700 △910 △820 △550

増  減  率 （  ％  ） △1.6 △65.0 △54.7 △57.9

(ご参考)前期第 2 四半期実績
(2022 年 3 月期第 2 四半期) 49,999 4,639 4,898 3,373 55.94

2023年 3月期第 2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2022年 4月 1日～2022年 9月 30日)

 売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

33,800
百万円

1,600
百万円

1,150
円 銭

19.03

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 33,380 680 530 8.77

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △420 △920 △620

増  減  率 （  ％  ） △1.2 △57.5 △53.9

(ご参考)前期第 2 四半期実績
(2022 年 3 月期第 2 四半期) 39,459 4,510 3,225 53.38

２．修正の理由

部品の供給制約を受けるなか、受注高は堅調に推移いたしましたが、一部の物件で進捗の遅れがみられ、

比較的採算性の高い物件の計上が予想よりも少なくなったことなどから、売上高および利益は前回発表予想

を下回る見通しとなりました。

なお、通期業績予想につきましては、引き続き部品の供給制約や原材料価格の上昇の影響が懸念される

ものの、受注残高が堅調に積み上がっていることなどから、前回発表予想に変更はありません。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今

後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上